n Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus

- Apostoiicis, nec non dictas ecclesiae S. Mariae juramento, confirma

n tione Aposlolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consue

tudinibus, ac omnibus illis, quae in diclis litteris voluimus non obstare,

n contrariis quibuscumqueg aut si venerabili fratri nostro Episcopo Lu

cano et dilectis filiis capitulo dietae ecclesiae S. Mariae vel quibusvis

n aliis communiler vel divisim ab eadem sit sede indullum, quod ad re

u

n aut quod iuterdici, suspendi, vel excommunicari non possint, quodque

. de dignitatibus ipsius ecclesiae S. Mariae vel aliis beneficiis ecclesiasticis

n ad earum collationemt provisionem, praesenlalionem, electionem seu

. quamvis aliam dispositionem conjunctimv vel separatim spectantibus

ceptionem vel provisiouem alicujus minime teneantur et ad id compelli, ’
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n nulli valeat provideri per literas Apostolicas non facientes expres

n sam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem et qua

n libet alia dictae Sedis indulgentia generali vel speciali cujuscumque

v tenoris existat, per quam praesentibus non expressam, vel totaliter non

u insertam effectus hujusmodi gratiae impediri valeat quomodolibet vel

n differri, et de qua, cujusque toto tenore habenda sit nostris litteris

a mentio specialis; seu si dictus Ludovicus praesens non fuerit ad prae

e standum de observandis statutis et consuetudinibus dictae ecclesiae

n sanctae Mariae solitum juramentum, dummodo in absentia sua per

n priorem idoneum et cum ad Ecclesiam ipsam accesserit, corporalitetÎ

I illud praestet.

v Nulli ergo hominum liceat banc paginam nostrae absolutionis, assi

n gnationis, concessionis, reservationis, collutionis, provisionis, decreti

ut et mandati infringerel vel ei ausu temerario contraire; si quis autem

» hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac bea

n torum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

n Datum Bomae apud S. Petrum, anno incarnationis Dominicae

n MDXlX, Nono Kal. Octob. Pontificatus nostri anno vn. n

Stabilita cosi la condizione della chiesa prepositurale di Pescia e ri

pristinatane la collegiale, di cui la recata bolla commemora assai chiara- ,

mente l'antica esistenza, ne fu stabilito ed investito primo preposito,

come dalle bolle medesime era stato stabilito, Lorenzo de Cecchi, il quale

n‘ era il pievano; cittadino di Pescia, esimio dottore in ambe le leggi, e

ch’ era già stato lettore di gius canonico nell’universilù di Pisa. Egli nel

1’ anno wm per vieppiu rassodare l‘ indipendenza della sua chiesa e

del suo territorio, sottratto dalla primitiva giurisdizione del vescovo di

Lucca, ottenne, che il sommo pontefice Clemente VII accettasse questa,

se ed il capitolo sotto la protezione della santa Sede, e ne confermasse

i diritti e privilegi di tutti i secoli addietro. La bolla pontificia, che ne

ha relazione, è questa, che soggiungo:
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CLEMENS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI

Dn.sc‘ns rms rusrosrro zar Carrrvao Eccuzsuz San: Arosroucu

nummra svamcna Ben-u: Mnus ma P1scu nvnuvs moecasu

su.vnur sr APOSTOL\CAI sansnxcrronsu.

« Cum a Nobis petitur quod justum est et honestum, tam vigor acqui

o tatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem ofticii nostri

ad debitum perducatur elfectum. Eapropter, dilecti in Domino filii, ve

. stris justis postulationibus grato concurrentes assensu, omnes liberta

. tes, immunitates et exemptiones fel. rec. lnnocentio W et Leone X ac

D aliis Romania Pontificibus praedecessoribus nostris per privilegia, in

n dalla et alias concessiones vobis et Ecclesiae vestrae concessas. nec

D non libertates et exemptiones saecularium exactionum a Regibus et

» Principibus, ac aliis Christi fidelibus vobi's et dictae Ecclesiae vestrae

» rationabiliter indultas, sicuti ea omniajuste et pacifica possidetis, vo

» bis et per vos dictae Ecclesiae vestrae confirmamus et praesentis scripti

l! patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum Iiceat bano pa

. ginam nostrae confirmationis et communionis infringere, vel ci ausu

» temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indi

» gnationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum

ejus se noverit incursurum.

» Datum Romea àpud sanctum Petrum, Anno lncarnationis Domini

cae MDXXVIII. Kalend. Novembris, Pontificatus nostri anno quinto. n

Di ugual tenore ottenne il medesimo prevosto Lorenzo un’altra con

ferma anche dal pontefice Paolo ili, con bolla del 3 novembre 1534.

Questo prevosto, sino dal primo tempo dell'esaltamento della sua chiesa

alla dignità prepositurale; aveva trovato motivo di gravi litigi col suo ca

pitolo, per esercizio di poteri e di prerogative scambievoli; introducendo

novità e diritti per sé, ed a danno di quelli del capitolo. Ma portataue

alla santa Sede la notizia, il papa Clemente VII delegò I’ arcivescovo di

Firenze, il vescovo di Pistoja ed il fiorentino canonico Michel Angelo